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Pyydän/Vaadin Maa-Metsätalousministeriötä huomioimaan seuraavaa: 

 

Veromaiden osalta saamelaisten perustuslaillinen oikeusasema, omistusoikeuden subjektina ei 
muuttunut, vaikka lapinveromaat muutettiin kalastustiloiksi.  

 

Sen oikeusministeriön teettämä tieteellinen tutkimus todistaa, niin kuin myös sen, että saamelaisten 
oikeusasema kiinteistön omistajana(kiinteistöoikeudellinen oikeusasema) ei muuttunut 
kalastustiloja (fiskare läge) mukautettaessa kruunun uudistilakäytäntöön.  

 

Kalastustilan mukauttaminen kruunun uudistilakäytäntöön tapahtui laatimalla tilaa koskeva 
katselmuspöytäkirja, kuten Karnjarga enstaka, 10.9.1860 (liiteet) ja vahvistamalla toimitus 
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käräjäoikeuden päätöksellä, esim. Karnjarga nybygge, 6.3.1861 (liiteet), jotka toimitukset ovat 
tutkimuksen perusteella ko. uudistilan osalta todisteita aidosta kiinteistön perustamisesta.  

 

"Uudistilan perustamisessa keskeinen oli katselmus, jossa uudistilan asuinpaikka, pellot, niityt, 
kalavedet, pyyntimaat ja puunsaanti katsastettiin ja joka vahvistettiin käräjillä.(Oikeusministeriö 
(2006), Lapinmaan maaoikeudet-tutkimus, sivu 6) "lainaus" 

 

Karnjarga tila perustettiin saamelaisten omistamasta kalastustilasta, Karnjarga fiskare läge, 
toimittamalla  

katselmus 10.9.1860, joka vahvistettiin käräjillä 6.3.1861. Kiinteistön omistusoikeus vahvistettiin 
haltijakiinteenä ”immission”, Karnjarga nybygge, 31.12.1862 (liite).  

 

Epäilemättä haltijakiinne merkitsi oikeusministeriön selvitysmies Juhani Wirilanderin 
tutkimuksessaan tarkoittamaa omistajanhallintaan rinnastuvaa oikeutta eli omistusoikeutta.  

 

 

 

Euroopan neuvoston asiantuntijakomitea haluaa myös selvyyttä saamelaisten perinteisiin maa- ja 
vesioikeuksiin ja kehottaa huolehtimaan ruotsin kielen elinkelpoisuudesta.  

Suomi on jatkanut kansallisten vähemmistöjensä suojelua, mutta lisätyötäkin tarvitaan, sanoo 
Euroopan neuvoston neuvoa antava komitea.  

Saamelaisten kulttuuriset oikeudet ovat parantuneet, ja romanilapsilla on aiempaa paremmat 
mahdollisuudet koulutukseen, vähemmistöjen asemaa arvioiva komitea kiittää.  

Komitea kuitenkin vaatii tekemään korkealla valtiollisella tasolla päätöksiä saamelaisten 
identiteetille keskeisistä kysymyksistä, muun muassa maa- ja vesioikeuksista.  

Komitea on huolissaan myös ruotsin kielen heikkenevästä asemasta. Suomen säilyttäminen 
elinkelpoisen kaksikielisenä maana vaatii sitä, että ruotsin kielen näkyvyys yhteiskunnassa 
varmistetaan, komitea sanoo.  

On selvää, ettei vireillä olevaan, kansainväliseen vertailuun perustuvalla selvityksellä voida 
ratkaista Suomen alkuperäiskansan, saamelaisten maa- ja vesioikeuksia, jotka  

perustuvat tuomioistuimessa vahvistettuihin tilojen perustamisasiakirjoihin ja tieteellisellä 
tutkimuksella todistettuun perinteiseen asumiseen ja maanomistukseen. 



 

Pyydän/vaadin ottamaan huomioon kaikilta osin sen mitä Arvi Hagelin on ottanut esille 
hänen omassa tekemässään lausunnossa jonka hän on lähettänyt sähköpostilla teille 
15.10.2016. Arvi Hagelin kuvaa Ylä-Lapin/ Tenojoen maankäyttöön ja kalastukseen liittyvät 
asiat jossa veromaasaamelaisten ja heidän perillisten muualla Suomessa asuvien oikeudellista 
asemaa ei ole huomioitu lainkaan. 

 

Espoossa 17.10.2016  

Niilo Aikio, eläkeläinen  

Pihlajatie 3a 02270 Espoo  

 

Liitteet:  

Karnjarga nybyggen perustamisasiakirja 10.9.1860  

Karnjarga nybyggen toimitusasiakirjan vahvistaminen 6.3.1861  

Karnjarga nybyggen haltijakiinne asiakirja 31.12.1862  

 

Tiedoksi:  

Valtioneuvoston jäsenet  

Perustuslakivaliokunnan jäsenet 

Maa-ja Metsätalousministeriön jäsenet 
 
 
--  
 Terveisin Niilo Aikio 
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